

Direct Line: 0151 643 5334
Email: foirequests.nhswirralccg@nhs.net

Date: 27th November 2018

Our Ref: ID1280

NHS Wirral Clinical Commissioning Group
Marriss House
Hamilton Street
Birkenhead
Wirral
CH41 5AL
Tel: 0151 651 0011

Re: Freedom of Information Request

Thank you for your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 which was received into this office on Thursday 22nd November 2018.

You Asked for:

Question 1

How many Tier 4 A&Es does your CCG currently have?
[Could you list each Tier 3 A&E and their specialty if any]

Question 2

2a) What Patient Management Software system is used to document the details of an individual presenting at your Tier 4 A&E?
[Please acknowledge that if different systems are used, which Tier 4 A&E uses which system]

2b) Who is the provider of the Patient Management Software system?

2c) When does your current Patient Management Software contract expire?

2d) What is the annual cost for using your chosen Patient Management Software?

2e) With which other systems in your trust is the Patient Management Software interoperable with?
[Please list all which are interoperable]

2f) Does your Patient Management Software interoperate with Primary Care Systems (e.g. SystemOne or EMIS Web)?

2g) Does your Patient Management Software interoperate with any Electronic Patient Record Systems? [Yes or No]

2h) What does the Patient Management Software permit in terms of data sharing (push data / pull data)?

Question 3

- 3a) Who is the provider of NHS 111 and GP OOH care in your CCG?
- 3b) Who is the provider of the Patient Management Software system?
- 2c) When does your current Patient Management Software contract expire?
- 2d) What is the annual cost for using your chosen Patient Management Software?
- 4b) Which Clinical Decision Support System is used in Tier 4 A&Es?

Question 4

- 4a) Which Clinical Decision Support System is used in GP practices in your CCG?
- 4b) Which Clinical Decision Support System is used in Tier 4 A&Es?
- 4c) Which Clinical Decision Support System is used by NHS 111 providers on your area?

Question 5

- 5a) Which patient triage system is used in the Tier 4 A&E?
[Please indicate if this is different from the Patient Management Software]
- 5b) When does the contract with your current provider expire?
- 5c) What is the annual cost for using your chosen patient triage system?

Question 6

- 6a) Does your trust use a Patient-Level Resource Management Software?
- 6b) Who is the provider of the Patient-Level Resource Management Software?
- 6c) When does your current Patient-Level Resource Management Software contract expire?
- 6d) What is the annual cost for using your chosen Patient-Level Resource Management Software?
- 6e) With which other systems in your trust is the Patient-Level Resource Management Software interoperable with?
[Please list all which are interoperable]

Our Response:

NHS Wirral Clinical Commissioning group does not hold the information you have requested.

Please can I recommend that you redirect your request to our service provider, Wirral University Teaching Hospital NHS Foundation Trust. I have provided their contact details below for your convenience:

wih-tr.accesstoinformationoffice@nhs.net

We hope this information is useful, however if you require any further information please do not hesitate to contact a member of the Corporate Affairs Team (contact details at the top of this letter)

Yours sincerely

Re- Use of Information

Most of the information that we provide in response to Freedom of Information Act 2000 requests will be subject to copyright protection. In most cases the copyright will be owned by Wirral Clinical Commissioning Group. The copyright in other information may be owned by another person or organisation, as indicated on the information itself.

You are free to use any information supplied for your own non-commercial research or private study purposes. The information may also be used for any other purpose allowed by a limitation or exception in copyright law, such as news reporting. However, any other type of re-use, for example by publishing the information in analogue or digital form, including on the internet, will require the permission of the copyright owner.

For information where the copyright is owned by Wirral Clinical Commissioning Group please e-mail foirequests.nhswirralccg@nhs.net to request a reuse licence.

For information where the copyright is owned by another person or organisation you must apply to the copyright owner to obtain their permission.